
571663-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 571663-2024 - Resultados

Malta – Analisadores – SPD1/2024/089 - TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF A 2-
PORT PORTABLE VECTOR NETWORK ANALYSER (VNA) FOR THE UNIVERSITY OF MALTA IN 
RELATION TO THE PERDEMON PROJECT
OJ S 186/2024 24/09/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Sectoral Procurement Directorate
Correio eletrónico: john.l.degiorgio@gov.mt
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público, controlado por uma autoridade da 
administração central
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: SPD1/2024/089 - TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF A 2-PORT 
PORTABLE VECTOR NETWORK ANALYSER (VNA) FOR THE UNIVERSITY OF MALTA IN 
RELATION TO THE PERDEMON PROJECT
Descrição: TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF A 2-PORT PORTABLE 
VECTOR NETWORK ANALYSER (VNA) FOR THE UNIVERSITY OF MALTA IN RELATION 
TO THE PERDEMON PROJECT
Identificador do procedimento: 54f7aa85-481b-427c-ac04-914e3468c352
Anúncio anterior: a88dd7ce-f65b-4e40-bf81-7eef2e7f13c7-01
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 38434000 Analisadores
Classificação adicional (cpv): 32420000 Equipamento de rede

Valor
Valor estimado, sem IVA: 15 000,00 EUR

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: SPD1/2024/089 - TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF A 2-PORT 
PORTABLE VECTOR NETWORK ANALYSER (VNA) FOR THE UNIVERSITY OF MALTA IN 
RELATION TO THE PERDEMON PROJECT

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/571663-2024
mailto:john.l.degiorgio@gov.mt


571663-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

Descrição: TENDER FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF A 2-PORT PORTABLE 
VECTOR NETWORK ANALYSER (VNA) FOR THE UNIVERSITY OF MALTA IN RELATION 
TO THE PERDEMON PROJECT
Identificador interno: SPD1/2024/089

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 38434000 Analisadores
Classificação adicional (cpv): 32420000 Equipamento de rede

Renovação
Renovações máximas: 0

Valor
Valor estimado, sem IVA: 15 000,00 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Public Contracts Review Board
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso: Sectoral 
Procurement Directorate
TED eSender: European Dynamics S.A.

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 14 457,38 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Pharmascint Ltd
Proposta: 
Identificador da proposta: 000213241
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 113065771
Data da celebração do contrato: 16/09/2024



571663-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Informação sobre os fundos da União Europeia
Identificador dos fundos da UE: NIL

Informações estatísticas: 
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 14 457,38 EUR
Valor da proposta admissível mais elevada: 22 500,00 EUR

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Sectoral Procurement Directorate
Número de registo: MT 25645419
Departamento: Sectoral Procurement Directorate
Endereço postal: Department of Contracts, Notre Dame Ravelin
Cidade: Floriana
Código postal: FRN1600
País: Malta
Correio eletrónico: john.l.degiorgio@gov.mt
Telefone: +356 23781501
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece acesso fora de linha aos documentos do concurso

ORG-0002
Nome oficial: Pharmascint Ltd
Número de registo: C101703
Departamento: Pharmascint Ltd
Endereço postal: The Mayfair, Block B, Apartment 5, Triq V. Boron
Cidade: Naxxar
Código postal: NXR2280
País: Malta
Correio eletrónico: carl.azzopardi@pharmascint.eu
Telefone: +356 79203864
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-0003
Nome oficial: Public Contracts Review Board
Número de registo: TBD
Departamento: Ministry for Finance and Employment
Endereço postal: Notre Dame Ditch
Cidade: Floriana
Código postal: FRN 1601
País: Malta
Correio eletrónico: info.pcrb@gov.mt
Telefone: +356 2139095
Funções desta organização: 
Instância de recurso

mailto:john.l.degiorgio@gov.mt
mailto:carl.azzopardi@pharmascint.eu
mailto:info.pcrb@gov.mt


571663-2024 Page 4/4

8.1. ORG-0004
Nome oficial: European Dynamics S.A.
Número de registo: 002024901000
Departamento: European Dynamics S.A.
Cidade: Athens
País: Grécia
Correio eletrónico: eproc-esender@eurodyn.com
Telefone: +30 2108094500
Funções desta organização: 
TED eSender

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 863bb7ef-e2d4-4914-aadc-4edb0c60e1c1  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 23/09/2024 12:32:17 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: inglês
Número de publicação do anúncio: 571663-2024
N.º de edição do JO S: 186/2024
Data de publicação: 24/09/2024

mailto:eproc-esender@eurodyn.com

